



## บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงเพชรบุรีที่ 2
รับที่ <u>ทข ๕๐</u>
วันที่ <u>- 3 ธ.ค. 2564</u>
เวลา <u>๑๓.๓๐</u>

ส่วนราชการ แขวงฯเพชรบุรีที่ ๒ (บึงสามพัน) สำนักงานทางหลวงที่ ๒ (เพชรบุรี) โทร ๐๕๖ - ๗๓๑๓๕๖  
ที่ ๕๕๒/๐๗/๖๔/๘๗/ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาทำการงานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง  
เรียน ผอ.ขท.เพชรบุรีที่ ๒ (บึงสามพัน)

ตามคำสั่งแขวงฯเพชรบุรีที่ ๒ (บึงสามพัน) ที่ คค ๐๖๐๓๖(พด)/๗๑๗/๒๕๖๔ วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๔ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ทางหลวงหมายเลข ๒๑ ตอนหนองไม้ - นาเกลือยง ระหว่าง กม.๑๖๘+๓๐๐ - กม.๑๗๖+๐๖๐ วงเงินงบประมาณ ๑,๖๐๐,๐๐๐.-บาท นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางของโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๑,๖๐๐,๘๒๕.๗๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดร้อยยี่สิบห้าบาทเจ็ดสิบบาท)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

( นายเฉลิม ศิลพร )

รอ.ขท.เพชรบุรีที่ ๒ (ว)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน รอ.ขท.(บ) ๕๖.๓, ๕๖.๓  
ดำเนินการต่อไป

( นายชาญวิทย์ จันทร์ทัม )

ผอ.ขท.รักษาราชการแทน

ผอ.ขท.เพชรบุรีที่ ๒ (บึงสามพัน)

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงเพชรบุรีที่ 2 (ปีงบประมาณ) สำนักงานทางหลวงที่ 6 เพชรบุรี กรมทางหลวง โทร.(056) 731356 ต่อ 18  
 ที่ วันที่ ๒ ธันวาคม 2564  
 เรื่องราคาากลาง รหัสงาน 31100 ปีงบประมาณ 2565 แขวงทางหลวงเพชรบุรีที่ 2 (ปีงบประมาณ)

เรียน ผอ.ชท.เพชรบุรี 2

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ซึ่งมีมติให้ได้นำราคาากลาง ดังนี้

- ชื่อโครงการ รหัสงาน 31100 ปีงบประมาณ 2565  
 / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงเพชรบุรีที่ 2 (ปีงบประมาณ) สำนักงานทางหลวงที่ 6 เพชรบุรี
- วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 1,600,000.00 บาท
- ลักษณะงานโดยสังเขป ทำเครื่องหมายจราจร บนผิวทางด้วยวัสดุ Thermoplastic สะท้อนแสง
- ราคาากลางคำนวณ ณ. วันที่ 2 ธันวาคม 2564 เป็นเงิน 1,600,852.70 บาท
- บัญชีประมาณการราคาากลาง

แบบสรุปราคาากลาง

งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ทางหลวงหมายเลข 21 ตอนควนคูม 0404 ตอน ทองไผ่ - นาเฉลียง ระหว่าง กม.168+300 - กม.176+060

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย นับ	ปริมาณ งาน	ต้นทุน (บาท)		Factor $F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times$ Factor $F_N$	ราคาากลางที่กำหนด (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุนรวม			ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	
1	THERMOPLASTIC PAINT, YELLOW	ตร.ม.	1,610.00	332.90	535,969.00	1.3589	452.38	399.00	642,390.00	
2	THERMOPLASTIC PAINT, WHITE	ตร.ม.	2,395.00	332.90	797,295.50	1.3589	452.38	399.00	955,605.00	
3	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	LS.	1.00	2,103.00	2,103.00	1.3589	2,857.77	2,857.70	2,857.70	
วงเงินราคาากลาง (หนึ่งด้านหมดแผนแปรรอยเท้าสิบสองบาทเช็ดกบิลตงค์)									1,600,852.70	
งานก่อสร้างทาง							1.3589			

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,335,367.50
- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3589
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด  $= 1 + (3) / ((1) \times (4) + (2) \times (5))$  = -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN)  $= (4) \times (6)$  = -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN)  $= (5) \times (6)$  = -

- ห้องที่ จังหวัด เพชรบุรี
- น้ำมัน 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
- เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %
- เงินประกันผลงาน 10 %

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา



ร.ชท.(ว) เพชรบุรี 2 ประธานกรรมการ  
 ( นายเฉลิม ศิลพร )



ร.ชท.เพชรบุรี 2 กรรมการ  
 ( นายสุธี วิห์ทอง )



วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ  
 ( นายอนุวัฒน์ วรลักษณ์ )



นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ  
 ( นายนุศล เพ็งมีศรี )